
 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

    Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail  mergozzo@ruparpiemonte.it 

U:\COMUNE\1 area generale\2 REGISTRO DETERMINE\2010\3. Tecnica\2010\UT_DET_267_2010 
impegno spesa materiale  SUB VERBANIA boe porticciolo.doc 

ORIGINALE  
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO TECNICO 
N. 267 DEL   13/12/2010 
 
OGGETTO: Impegno di spesa per materiale a supporto  intervento di sistemazione boe di 
ormeggio presso Porticciolo Comunale in P.zza Cavour  eseguito dall’ASSOCIAZIONE SUB 
VERBANIA  . 
 

IL    R E S P O N S A B I L E     D E L    S E R V I Z I O 

TECNICO 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale del 14/12/2009 ad oggetto: “ Rinnovo Attribuzione 
provvisoria della responsabilità  servizio tecnico - Anno 2010” con la quale  la sottoscritta è stata nominata 
responsabile del suddetto servizio   ; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 
 

 VISTO lo Statuto Comunale; 
 

CONSIDERATO che il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 dispone che le funzioni di cui 
agli art. 107 e 109 sono svolte dai Responsabili degli Uffici o dei Servizi; 

 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 24.02.1998 con la quale è stato 

approvato il Regolamento di Contabilità ai sensi del D.Lgs. n. 77/95 e s.m.i.; 
 

      Richiamata la propria precedente determinazione n. 25 del 04/02/2010 con la quale si affidava all ‘ 
Associazione SUB Verbania  l’incarico di  sistemazione delle boe esistenti presso il porticciolo comunale 
nonche’ la posa di n. 9 n. boe . 
 
 Considerato che durante l’intervento di sistemazione ed arretramento dei corpi morti  principale è 
stato necessario integrare il materiale già in essere  con  ulteriore  per il quale non è stato possibile 
preventivarne a priori l’entità  ma che è stato determinato a consuntivo ed a lavori eseguiti come da distinta  
pervenuta al prot. com.le 21/10/2010 n. 7327 dalla quale si evince un costo di €uro 2.983,00 + IVA 20% per 
complessivi €uro 3.579,60; 
  

Visto il vigente statuto comunale; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.; 
 
Richiamato il “Regolamento comunale per gli acquisti in economia di forniture, servizi e lavori “ 

approvato con Delibera C.C. n. 62 del 27/11/2009; 
 
Verificati i parametri di prezzo-qualità di cui al comma 3 del predetto art. 26 e ritenuti i prezzi 

esposti congrui; 
 
Acquisita l’attestazione di copertura finanziaria, come in calce al presente atto, del Responsabile del 

Servizio Finanziario; 
 
 Vista la legge n. 241/1990 e s.m.i.; 



 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

    Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail  mergozzo@ruparpiemonte.it 

U:\COMUNE\1 area generale\2 REGISTRO DETERMINE\2010\3. Tecnica\2010\UT_DET_267_2010 
impegno spesa materiale  SUB VERBANIA boe porticciolo.doc 
 
 Ritenuto opportuno procedere in merito 
  

D E T E R M I N A  
 
      1)Di  assumere impegno di spesa nei confronti dell’Associazione SUB Verbania  per l’acquisto del       
      materiale necessario all’esecuzione dell’intervento  di sistemazione  delle boe di ormeggio presso i          
      Porticciolo di Mergozzo per l’importo indicato nella nota  pervenuta al prot. com.le 21/10/2010 n.  
      7327 dalla quale si evince un costo di €uro 2.983,00 + IVA 20% per complessivi €uro 3.579,60; 

 
2)Di dare atto che l’importo di cui al punto 1) per complessivi €uro 3.579,60 trova imputazione per €uro 
2.983,00 al cap. 2615 cod. 1.09.06.03 e per €uro 569,60 al cap. 71 cod. 1.01.03.02 Bilancio corrente 
esercizio ; 
 
4)Di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di 
competenza; 

 
      5) Di dare comunicazione dell’avvenuta adozione della presente ai Capigruppo Consiliari ai sensi del  
       Decreto Legislativo n. 267/2000 e smi;  
 
       6)Di depositare l’originale della presente determinazione all’Ufficio Segreteria affinché lo inserisca  
       nella   raccolta ufficiale degli originali delle determinazioni, disponendo che copia della stessa venga  
       pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi ai sensi del Decreto Legislativo  
       n. 267/2000 e s.m.i. e copia informatica della stessa sul sito Web del comune      
       (www.comune.mergozzo.vb.it). 
 
Dalle Sede Comunale, lì 13/12/2010 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                         Emanuela Oliva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

    Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail  mergozzo@ruparpiemonte.it 

U:\COMUNE\1 area generale\2 REGISTRO DETERMINE\2010\3. Tecnica\2010\UT_DET_267_2010 
impegno spesa materiale  SUB VERBANIA boe porticciolo.doc 

 
Impegno registrato al n.__________/2010 

 
 In relazione al presente atto, si appone il visto di regolarità contabile attestante la sussistenza della copertura 
finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del T.U. approvato con D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i. 

 
 
Ai sensi dell’art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009, convertito in legge n. 102/2009, il responsabile del servizio 

finanziario conferma che la spesa assunta con l’impegno di cui sopra, alla data del medesimo impegno, è compatibile 
con il programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

Dalla sede municipale, lì  13/12/2010  

  
                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                     (Rag. Giacomo Porta)      
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 Il sottoscritto Segretario Comunale, dichiara che copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo 
Pretorio di questo Comune il giorno _______________ e vi rimarrà esposta per 15 gg. consecutivi,  ai sensi dell’art. 
124 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i e che copia informatica della stessa è inserita sul sito Web del comune 
(www.comune.mergozzo.vb.it).  

Dalla sede municipale, lì ________________________  
           

IL SEGRETARIO COMUNALE 
          (Di Pietro dr. Nicola) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


